
 

 

Area III - Didattica e Ricerca              Università degli Studi di Salerno
UOR: Ufficio Diritto allo Studio              Via Giovanni Paolo II, n. 132 - 84084 - Fisciano (SA)
Capo Ufficio di coordinamento didattica: Massimo CASTALDO              http://www.unisa.it
Responsabile del procedimento: Anna Maria MACCARIELLO              PEC: ammicent@pec.unisa.it
Responsabili dell’istruttoria: Vittoria CHIRICO, Fabiola BOCCHINO

   
 

 

AREA III - DIDATTICA E RICERCA  

UOR: UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 02.12.1991, n. 390, “Norme sul diritto agli studi universitari'';  
VISTO  il D.P.C.M. 09.04.2001, ''Disposizioni per l’uniformità di trattamento sul diritto agli studi 
universitari''; 
VISTO il Decreto Legislativo 29.03.2012, n. 68, “Revisione della normativa di principio in materia di diritto 
allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti”;  
RICHIAMATO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Salerno;  
RICHIAMATO il Regolamento per le collaborazioni a tempo parziale degli studenti ai sensi del D.P.C.M. 9 
aprile 2001 e dell’art. 11 del decreto legislativo 29 marzo 2012 n. 68, emanato con D.R. 14.11.2014, rep. n. 
3527; 
PREMESSO che, con D.R. 06.11.2024, rep. n. 2890, è stato emanato il bando di selezione per l’a.a. 
2023/2024 per il conferimento di 400 collaborazioni a tempo parziale degli studenti, di cui 6 riservate a 
studenti con disabilità uguale o superiore al 66%, che ha fissato il termine per la presentazione delle 
domande alle ore 12:00 del 25.11.2024;  
PREMESSO  che, con D.R. 27.11.2024, rep. n. 3160, sono state ripartite, così come previsto dall’art. 2, co. 
2, del bando di selezione, le collaborazioni tra i corsi di studio attivati per l’a.a. 2023/2024, in maniera 
proporzionale al numero degli iscritti agli anni successivi al primo ed entro il primo anno fuori corso dei 
corsi di laurea, di laurea magistrale e di laurea magistrale a ciclo unico alla data del 30 settembre 2023 ed 
agli iscritti al primo anno dei corsi di laurea magistrale alla data del 31 marzo 2024;  
ACCERTATO che, con D.R. 06.12.2024, rep. n. 3276, sono state approvate le graduatorie provvisorie 
relative al bando di selezione per il conferimento delle collaborazioni a tempo parziale a.a. 2023/2024; 
ACCERTATO che, come previsto dall’art. 10 del bando, avverso le graduatorie provvisorie è stato possibile, 
per gli studenti partecipanti, presentare istanza di rettifica per via telematica, con le stesse modalità 
previste per la presentazione dell’istanza di partecipazione, entro le ore 12:00 del giorno 11.12.2024;  
ACCERTATO che, nella riunione del 20.01.2025, la Commissione per le collaborazioni a tempo parziale degli 
studenti, di cui al D.R. rep. n. 1993/2024, ha approvato le graduatorie definitive relative alla selezione in 
parola;  
ACCERTATA la disponibilità sulla voce di spesa C.A. 04.01.02.02, “Attività part-time”, del Budget 
Economico 2024; 
 

                                      D E C R E T A 
 

-   di approvare le graduatorie definitive degli studenti assegnatari e idonei in relazione al conferimento 
delle collaborazioni a tempo parziale degli studenti a.a. 2023/24 che, allegate al presente provvedimento 
in n. 10 fogli e n. 19 facciate, ne costituiscono parte integrante. Tali graduatorie, contenenti n. 613 
nominativi (allegato n. 1), saranno pubblicate sul sito web di Ateneo, all’albo ufficiale ed alla pagina: 
https://web.unisa.it/home/bandi/opportunita-diritto-allo-studio; 
-  di approvare le graduatorie definitive degli studenti, con disabilità uguale o superiore al 66%, assegnatari 
e idonei in relazione al conferimento delle collaborazioni a tempo parziale degli studenti a.a. 2023/24 che, 
allegate al presente provvedimento in n. 1 foglio e n. 1 facciata, ne costituiscono parte integrante. Tali 
graduatorie, contenenti n. 1 nominativo (allegato n. 1bis), saranno pubblicate sul sito web di Ateneo, 
all’albo ufficiale ed alla pagina: https://web.unisa.it/home/bandi/opportunita-diritto-allo-studio; 

https://web.unisa.it/home/bandi/opportunita-diritto-allo-studio
https://web.unisa.it/home/bandi/opportunita-diritto-allo-studio


 
 

 
- di approvare l’elenco definitivo degli studenti non idonei al conferimento delle collaborazioni a tempo 
parziale degli studenti a.a. 2023/24, con indicazione delle motivazioni di non idoneità, che, allegato al 
presente provvedimento in n. 1 foglio e n. 2 facciate, ne costituisce parte integrante. Tale elenco, 
contenente n. 44 nominativi (allegato n. 2), sarà pubblicato sul sito web di Ateneo, all’albo ufficiale ed alla 
pagina: https://web.unisa.it/home/bandi/opportunita-diritto-allo-studio; 
-   di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 
                 

  Il RETTORE 
          Vincenzo LOIA 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

https://web.unisa.it/home/bandi/opportunita-diritto-allo-studio

		2025-01-21T16:57:51+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-01-23T09:02:13+0100
	IT
	Paola Fasulo




